<sup>12</sup> Evo primjera. Dokumentacija: f. 1r, uz E. 1.1: *Io. 20; Mar. 1; Mar. 10; Io. 4; Ps. 109; Ps. 41; Ioa. 6; Mar. 9*. Vlastita imena: f. 22v, uz E. 1.26: *Sanctus Hieronymus*. Pojmovi: f. 52r, uz E. 3.04: *Philosophi*. Teme: f. 38v, uz E. 2.14: *peccatum in spiritum sanctum*. Popis, božjih zapovijedi, f. 25v-26r, uz E. 2.03: *secundum. tertium. quartum. / quintum. sextum. septimum. octauum. nonum. decimum*; đavlovih očitovanja, f. 57v-58r, uz E. 3.12: *Bestię. Leones. Dracones. Aspis. Basyliscus. Beemoth. Leuiatan. Vulpis. Sanguisuga. Serpens. Scorpio. Strucio. Pilosus. Ulula. Syrena. / Volucres. Locustę. Abadon. Napokon, ručica-notandum*, druga po redu na f. 103v, ističe sljedeći tekst E. 5.19 (ovdje i nadalje E. citiram s interpunkcijom i čitanjima izdanja 1516): *Sed et hoc quidem minus mirum quando iam nec aris nec templis Deo dicatis parcitur. Nostra etate contigit | christianorum ecclesias a christianis prophanari, aurum argentumque Deo consecratum per uim auferri; perinde ac si aduersus Deum, et non tantum aduersus homines bellum gereretur; quasi uero non idem Christus sit illorum qui oppugnant et eorum qui oppugnant, cum utrique eius qui unus est nomine censeantur*. Interpretativni potencijal *notanda* istaknuo je Franz Leschinkohl u svom usmenom izlaganju na znanstvenom skupu *Colloquia Maruliana XII*, održanom u Splitu 2002.

utur sua sicut penter pibit. Zelchan qd or ab altemate tuliterat palii argenti aliquid loru.<sup>3</sup>  
zatrl orci filia la pederat. Principes Siochot qui ad Sodam pase negantur lup ind.<sup>3</sup>  
pinas tribulatio content. Eduram dnt tribula erit lapidatio obitate. Edya ret.<sup>22</sup>  
hrologis qui vincit i labo. Ilo interfecte pofiderat fagita intercepit langueus re.<sup>22</sup>  
luctu. Ilo mordetum illo luctuunt canes. Ilciodorum qui a Spelto inflata em mach.<sup>22</sup>  
luctuata lucte mordentum illo luctuunt canes. Ilciodorum qui a Spelto inflata em mach.<sup>22</sup>  
pulphibulum autere nolocet equite oblitus apparat flagitia tecet.<sup>23</sup>  
Apol. Sierkurus tunc pulphibulum a zophopelita et/or Zophopelita tradit capaderi lebet.<sup>23</sup>  
gericem regia clie deqibus asilna ea conseruanti i sumul concremanti. Cella  
luto. In illo arde adiuncta matore ignis adere erit. Et in illo filia in change-  
diale reventia. Sianone in agnus bius maledicente bendece affect. Biono san. lappi.<sup>24</sup>  
penitentia. Chonone in agnus bius maledicente bendece affect. Sionone de auan atas possidenti puer.<sup>24</sup>  
tum raptum. Quod si camellus faulitatis raptum perfornatum aclo. Qsobus inre-  
fatuatur gl. ad tecte contumis quta toto animo ter-  
reni rebus ubrepti repudemantur illa cuiusdotate parui. proponit ourlo.<sup>25</sup>  
quo vocat. oium puer. cithara fragilia et radicula que illum ex prefactibus et  
tela a puer. fasziliter. Secdo illo per pectora dictur. Edum clamatur libe-<sup>25</sup>  
rante ad iunia transfertur illipendula de la necessitate. Edum clamatur libe-<sup>25</sup>  
rum lager besa a aurita. Non pene causa tare. Gladiatu. vob. vob. dicitur. Auctio[n]s  
malum habet. Zelchan mordetum cultu no se auctem sti. huius hor pricribuon  
non compertit. Zelchan mordetum cultu no se auctem sti. z eftiam tonitru mordetum  
runt. Et sapientia nulla est in cts. povera obo muleres sumuntur et ergo co-  
rum brichios. Zatrl videtur pectus contempnus comit obstat. obstat. obstat. obstat.<sup>26</sup>  
cum illa. in iunio vng. qd maximum omnes aquantur sequuntur. p. Zel-  
quo Zophopelcam talibus ministrantur. Zura patrua. adimpluntur sunt  
fatuim. Et zelantur. cor simili. et quo sicut. et quo sunt. in d. et quo es ea quia  
ken. Semen quippe viri obo ipsius cadit. z sufficiunt. i cum obstatum ali-  
rbus erexitum. curae duita scilicet mitem occupant. omnia fructum  
faterentur. Et cedebat air. Et cedebat air. Et cedebat air. Et cedebat air.<sup>27</sup>  
costato. z omnes reliqui fatus et quidsum inten. vbi. fanticis offici-  
plum non admittunt. quibus datur. Unio paret. dico ferale et nam.<sup>27</sup>  
me. Qui ergo cum illundam opibus incumbe. ut cultum mordetum  
est. Edum signando opum fluidis ad eccliam conuenient corpora in tem-  
plo sunt. antillo in foro ventur torus et incremento fermto. Et cum  
mut flagello officient eos ac dicentes. Domus nea domus orationis est  
nos. quem fecitis illam. petuniam lacrem. Ut sunt filii. 28pan. re. fin.

potem suum, osculatus hospitio suscepserat, generum suum fecerat, et ille iam bis septem annos ei seruierat. Falebatur Laban, quod propter ipsum a Domino sibi auctie opes fuissent. At uero, postquam uidit re pecunaria imprimis dictatum, iniudere ei coepit, quem tantopere dilexerat et discedentem persecutus est. Manum innocentis detinisset, amicidie, propinquitatis officiorumque oblitus, nisi somno deterritus inhibueret. Amorem ergo, quem paupertas conciliauerat, opulentia distraxit. Tabernem quoque, Syriq rex (ut in libro Regum legitur) ex amico inimicus factus Basse,\* Israhelitarum regi, ab Asa, rege Iuda, pecunia corruptus. Ioram uero ne fratrius quidem pepercit. Ut eorum bona usurparet, uita ipos priusuit. Judas etiam — ut ueteribus noua copulamus — a Domino ascitus apostolus, miracula operandi facultate ab ecclae donatus, sacre communionis particeps factus, osculo exceptus. Quia tamen pecunia auidus fuerat, triginta argenteis illum uendidit, a quo iam tot beneficia accepserat. Neminem itaque uere diligunt in, quibus habendi cupido dominatur. Siqua enim lucrifices accesserit, continuo Grassantur in eos, quos uidebantur diligere. Nam et Gondolas Isamahalem domi sue ut amicum excepti conuictio et eundem inter epulas iugulauit nec hospitalem mensam amici cuore foedare timuit, qui aliena occupare concupiuit. Proferam adhuc magis cruentum exemplum, sed minus rationis compotis vulgi. Tito Hierosolymam obsidente plurimi et ludens fame compulsi ad Romanos transfluebant. Ut Iosephius auctor est, percrebuit fama transfluges aurum haustum ventre gestare, cum a suis, nequid effarent, exenterentur. Ob hoc a milibus Romanis clam excepti latonique exenterabantur. Querebaturque aurum intra cesserum uiscera nec fortasse inueniebatur. Hac tamen de causa ad duo milia hominum una nocte perisse constat. Plures perissen, nisi re comperta oęsar seclus edicto compescuissest. Quid hac re atrocius immanitate

— inertas opes certa ultra se dederunt cede querere? Plebis famen mercede militantis ista auaritia, illa uero regum. Hircanus\* enim prius, deinde Herodes, Iudee reges, apertuisse feruntur sepulchrum Davidis regis, thesaurem cum illo conditum rati. Scilicet non satias erat humane cupiditati predam capere ex uiuis uel ex interemptis spolia. Latentia quoque in monumentis cadiuera execute coepit. Sed et hoc quidem minus mirum, quando iam nec artis nec templis Deo dicatis parcitur. Nostra estate contigit christianorum ecclesias a christianis prophanari, aurum argentumque Deo consecratum per uim auferri, perinde ac si aduersus Deum, et non tantum aduersor hominem bellum geratur. Quasi uero non idem Christus sit illorum, qui oppugnantur, et eorum, qui oppugnant, cum utrique eius, qui unus est, nomine censeantur. Sed profecto ibi nulla religionis ratio ducitur, ubi auari animi nihil, nisi quod rapiant, attendunt. Quamvis autem multa depredentur, multa parent, multa undique congerant, nunquam tamen satiantur, semper restat, quod acervo addi cupiunt. Nec minus huic uitio obnoxii sunt, qui liberis nepotibusque abundant quam qui soli sunt. Qualem Ecclesiastes admiratur dicens: *Vnus est, et secundum non habet, non filium, non fratrem, et tamen labore non cessat, nec satiantur oculi eius diuiss ne cogitat dicens: Cui laboro, et frando animal meum bonis?* Sed qui elusmodi sunt, illi per Esiam ministrum Dominum et ait: *Vt qui contingitis domum ad dominum, at agnum agro copulatis usque ad extremum loci.* Numquid habitationis soli nos in medio terre? Quid enim nisi solis habitate uelle uidetur in terra, qui solus cuncta possidere concupiscit? Hic sane hydropticus est morbus, qui eo plus sit, quo plus bibet. Sed si accesserit ad Iesum, curabitur. Sin contemporiperit, peribit. Achan, quia de anathematice tulera pallium argenteum aliquid et auri, Dei iussu lapidatur. Principes Sochoth, qui Gedeoni